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Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évre — K
Fél évre — K
Negyed évre 60 000 K 
Egy hónapra 20.000 K
Egyes szám ára 1000 K

Kecskehéti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
hétfő és

Onneputáni nap kivételével 

A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. cimére küldendők 

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kér., Kéttemplom-köi

Főszerkesztő: Hankovazky Zsigmond. Telefonszám: 141. Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Junius 17-én minden városban tiltakozó 

gyűlést tartanak az Ipartestületek.

— A közmunkák megindítását kérik. —
A kézműves Iparosság szomorú helyzete 

ma már odáig romlott, hogy rövidesen el 
kell következnie a teljes összeroppanásnak, 
ha valamit nem tesznek, hogy enyhüljön 
ez a helyzet. A kisipari műhelyekben jó­
részt megállt a munka, a munkásokat el 
bocsátották, sem vevő, sem megrendelő 
nem akad.

A kisiparosság már régen felemésztette 
tőketartalékját, a háborús konjunkluiális 
viszonyok alatt gyűjtött értékeket adóban, 
kényszerkölcsötiben már mind elvitték.

Az iparosság a maga erejéből már kép­
telen helyzetét megjavítani. Ha valamiféle 
módokat nem nyújtanak a kormánykörök 
— még pedig a legsürgősebben — e hely 
zet orvoslására, akkor a mrgyar nemzetnek 
s a hazafias társadalomnak tz ország újjá 
építésében nagyrahivatoil ez a rétege ment­
hetetlenül elvisz s nemcsak mint adóalany 
megy tönkre, de fé ő, hogy . legszékősé- t 
gesebb politikai hazardőrök kezébe kerül. 
A magyar kézmüvesiparosság vezetői állan­
dóan foglalkoznak ezzel a problémával s 
az Iparitstületek Országos Szöve'sége most 
egy olyan lépésié készül, amely kell, hogy 
a vezető körök figyelmét az iparosság 
kétségbeejtő helyzetére felhívja. Arról van 
ugyanis szó, hogy a fővárosnak és környé 
kenek iparossága junius 17 én délelőtt 
panaszait és kívánságait kiviszi az utcára 
és a szabad ég alatt tartandó monslregyülés 
keletében foglakozik azokkal a leendőkkel, 
amelyeket a kormányzattól vár s amelyeket 
sorsának megmentésére alkalmasnak tart 
még az utolsó órákban is. Ugyanakkor az 
ország minden nagyobb városában gyűlésre 
hívják össze a vidéki vezető ipartestületek 
a járások testületéit s ugyanazzal a napi 
renddel követelik a megélhetésnek és muri 
kájuk folytathatnának eszközeit.

Az ország kézműves és kisiparosságá­
nak ilyen megmozdulására még nem volt 
példa s lia figyelembe vesszük, hogy mintegy 
háromszázezer önálló i xisztenciáról s adó­
alanytól van szó, hinnünk kell, hogy a 
kormányzatnál ennek az éttékes államfenn- 
tartó tényezőnek jajkiáltása nem fog tűket 
fü ikre találni.

Érdeklődtünk a kecskeméti Ipartesttel 
né), ahova még nem érkezett meg az Or 
szágó» Szövetség utasítása. Egyébként a 
vezetőség most Budapesten van az Ipar 
kamara ülésen s csők hazaérkezése után 
teheti meg a kellő intézkedéseket.

Az iparosságnak a kistökéjü munkaadó ősz 
talynak ez a lépése egy mesgyén áll a mun 
kásság bérmozgalmaival, az/al a különbség 
gél, hogy ők munkát követelnek a miguk 
részére. Az kóztudcmásu, hogy ebb- n az 
országban a magánvállalkozástól nem sokat 
válhat az ipar, <zé«t a kormánytól 
fogják kérni, hogy közmunkák meg- 
indításával juttassák munkaalkalmakhoz az

— A kormányzó ma délelőtt autó 
val keresztül utazott Kecskeméten.

I Horthy Miklós kormányzó szárnysegéde 
I k-séretében ma délelőtt egynegyed 11 óra 

kor autóval keresztül utazott Kecskeméten.
i A kormányzó Csongrádon át N-gymá-jocsa 
' községbe utazott, -hol részlvett a hősök 
I emlékszobrának fe avatásl ünnepségén.

A városok még a nyár folyamán 

megkapják a külföldi kölcsönt.

Búd János pénzügyminiszter vezetésével 
néhány héttel ezelőtt tárgyalások indultak 
meg a magyar városok részére megszer 
zendő egységes kölcsön felvételére. A vá 
rosok összesen 117 millió aranykorona 
kölcsönre tartanak igényt. Ez az az összeg, 
amelyet a városok háztartásuk egyensúly- 
banlartása céljából külön-külön, más más 
helyeken akartak felvenni, most azonban az 
egész összeget egy amerikai pénzcsoport 
tói reméli a pénzügyminiszter megkapni.

A kölcsönért az állam nem vállal garan 
ciát, mert ez esetben a Népszövetség hoz 
zajárulására Is szükség lenne. A pénzügy­
miniszter azért vezeti személyesen a váio 
sok küllöldl kölcsönété vonatkozó tárgya I 
lásokal, mert a kormány a váioiok érdeké- 1 
ben állónak tartja azt, hogy egységes hi­
telakciót folytassanak le. A városok külön 
külön nem is tudnának összeköttetést te­
remteni az egyes külföldi pénzcsoportok 
ho/, mint ahogyan az a kormánynak mód 
jában áll. A pénzügyminiszter továbbá a 
városok külföldi kölcsöntárgyalásainál tér 
mészetszerüleg a legjobban tudja össze­
egyeztetni az állam és a varosok 
érdekelt.

Értesülésünk szerint a nagyszabású tár 
gyalás néhány héten belül döntő stádiumba 
jut, úgyhogy a több mint 100 millió arany 
koronás kölcsönösszeg a magyar varosok 
részére előreláthatólag még a nyár folya­
mán megszerezhető lesz.

Földigénylők 
újabb összeírása.

Dr. Hankovszky István járásbiró, az Or­
szágos Földbirtokrendczö Bíróság ahaI Kecs­
kemelle Küldött bíró kz alábbiakat teszi 
közhírre:

Kecskemét th. város földbirtokrendezési 
ügyebm a 7722—1924 OFB. sz. ítélettel 
elrendelt poliargyaias megkezdése eölt 
pótjekntkezési határidőt tűzök ki azok tza 
mára, akik az alapeljárás során fölohözjul 
látás végett nem jelentkeztek.

Felhívom mindazokat, akik az 1920. évi 
XXXVr. es 1924. VII. t. C. aiapjan földhöz 
juttatási kivannak, hogy összeírásuk vegeit 
e hirdetmény közhitre ételétől, helyesen a 
folyó évi junius 7. napjától számított 30 
nap alatt a városi székház I. em, 1. apó 
sz. a. a h vat«los órak atmt, vagyis reggel 
7 óraioi déu 12 óráig jelentkezz-nek, mirt 
«.zen időn túl az összeírás! jegyzékbe fel 
vétenek helye nem lehel, későbbi jeltnlke 
zéseket figyelembe venni nem fogok.

Egyben az ezúttal fizetendő koilsegbiz 
(ősitek ö'jz gét kai. holdanként 100,000 
koronában abapitom meg, uty összeg a 
jelentkezés aikatmavai fue.eidö.

N rn tar-oznak köhségbiztosiiékot fizetni 
a hadirokkantok, hadiözvegyek, felnőtt hadi 
árvák, arany, vagy ezüst vilézstgi étimmel 
kitüntetetlek, a tényleges, vagy r yugdijas 
közszolgálati alkalmazottak, ideértve a hiva­
tásos katonákat Is.

Egyben felhívom úgy az ezután jelent­
kezőket, mint az alapeljárás során jelent- 
ktz tlcket annak a fenti határidő alatti be 
jeli ntesére is, hogy főidnek, avagy szőlőnek 
a juttatásai kertbe.

A József szanatórium 
plakátjai Kecskeméten.

A rendőrség Intézi a gyűjtési akciót.
Tegnap délután a kecskeméti rendőrle­

génység járta ¡orra a város utcáit s min­
den ház kapujára kifüggesztették a József 
szanatórium egyesület plakátjait, amelyekben 
a lüdővész elleni országos küzdelemre szó­
lítják fel a lakosságot.

A rendkívüli jelentős mozgalmat a belügy­
miniszter a rendelkezésére álló eszközökkel 
támogatja. Az ő rendelkezése folytán az 
ország ö:szcs városaiban, Így Kecskeméten 
is a rendőrség hatáskörébe utalták a gyűj­
tési akció vezetését. A plakátok kifüggesz­
tésével egyidejűleg gyűjtőiveket is vittek a 
rendőrök a háztulajdonosokhoz és a ház 
felügyelőkhöz. A háztulajdonosok felhívják 
lakóikat ez adakozásra, az ivei aláírjak s a 
háztulajdonos kötelessége gyűjtött össze­
get a kapott csekkel elküldeni. A pénz 
elküldését szintén a rendőr legénység ellen­
őrzi nyolc naponként.

A nagyarányú akciót a József kir. herceg 
szanatórium igazgató főorvosa kezdemé­
nyezte, aki a kiséiöirstokbari egyben kiok­
tatja az adakozókat a veszedelmes kór elleni 
küzdelemre.

Az egyesület mindenkitől annyit kér, 
amennyit könnyen adhat. A gyűjtés úgy 
van megszervezve, hogy az! senki sem ke 
rülheti el, még «■ siá iodíban ! r ózkodó 
idegen sem. Felhívjuk tehát olvasóinkat az 
akció legmesszebbmenő támogatására.

A szakirányú iparostanonciskola 

vizsgarendje.

Junius 16 án d u. 4 órától; Ép. fa, fém 
111. oszt, vizsgaelnök Biró Áriám Kov. lak.
III. o. v. e. Marton Stndor. Ép. la, fém IV. 
o. v. e. Muraközy Oyuh. Ruh, v<gy. Ili. o. 
v. e. dr. Nyúl Tóth Pál. Élők, kezdő o. v. 
e. Szabó Sá-dor E'ök. h a) o v. e Faragó 
Béla. Élők. h. b) o. v. e. Sztankay Lajos.

Jui ius 17 én d. u. 4 órától: Ép. fa, fém 
11. o. v. e. Sztankay Lajos. Kovács, lak. II. 
o. v. e. Oyőrffy Balázs. Cipész II o. v. e. 
Szabó Lajos. Vegyes II a) o. v. e. dr. Szabó 
Lajos. Vegyes 11. b) o. v. e. Huszár Ferenc. 
Vegyes I d) o. v. e. Marton Sándor.

Junius 18-án d. u. 4 órától: Kov. lak. 1. 
o. v. e. Sztankay Lajos. Cipész I. o. v. e. 
Biró Ádám. Vegyes I. a) o. v. e. Szabó 
Sándor. Vegyes 1 t>) o. v. e. Balázs Sándor. 
Vegyes I. c) o. v. e. Faragó Bél". Ép. fa, 
fém I. o. v. e. Huszár Ferenc. Cipész III. 

I o. v. e. Szabó Lajos.
Junius 19-én d. u. 4 órától Vegyes IV. o. 

vizsgaelnök Muraközy Oyula.
Junius 19 én d. u. 5 órától : Ép. fa, fém 

technológia II. oszt. v. e. Stefánovits Oy., 
Szinnyai Endre. Ép. fa, fém technológia III —
IV. o. v. e. Szabó S»ndor, Csikay Lajos. 
Lakatosok technológia II—IV. o. v. c. Hu­
szár Ferenc, Tiringer Ferenc. Szabóiparosok 
technológia II-IV. o. v. e. Krajner Ká mán 
Diszitőiparosok technológia II—IV o. v. e. 
Sztatika,, Kézsmárszky, Raskó. Husip*rosok  
és kovácsok techn. II—IV. o. v. e. DeimO 
és Csikay Imre. Éleim. v>gyes techn. csop. 
II—IV. o. v. e. Schenk Rudolf

Leányoszlályok. Junius 20 án d. u 2 óra­
kor: Leányelökésziiö oszt. v. r. Muiaközy 
Oy. D. u. 3 órakor: Leány I. a) o. v. e. 
Oyörffy B. Leány I. b) o. v. e. dr. Szabó 
Lajos. Leány I. c) o. v. e dr. N>ul Tóth P.
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A postások zászlószentelési 
ünnepélye.

A m. kir. Postaaltisztek Országos Egye­
sületének kecskeméti csoportja f. hó 14 én, 
vasárnap tartja zászlószentelési ünnepélyét 
az alábbi gazdag programmal:

Az ünnepélyre érkező vendégeket jun'us 
hó 13 án minden érkező vonatnál a fogadó 
bizottság tagjai fogadják és gondoskodnak 
ingyenes elszáliásukról.

Junius hó 13 án délután 6 órakor térzene 
a Széchenyi téren, amelyet a budapesti 
postaaltiszti zenekar fog szolgáltatni. Este 
8 óra 30 perckor gyülekezés a posta udva­
rában, ahonnan az összes megjelentek >am 
pionos menetben özv. d . Farkas Zoltánná, 
dr. Joó Oyuláné és dr. Dömötör ktvánné 
zászlóanyák tiszteletére szerenádra vonul 
nak. Szeienád után ismerkedési estély az 
Otthon-szálló éttermében

Junius hó 14 én reggel 8 órakor gyüle 
kezés az O thori dísztermében, ahonn n az 
egybegyűltek 8 óra 40 perckor a lóm. kath. | 
templomban 9 órakor tarhndó szentmisére 
vonulnak, ahol a zászló beszentclése törté ‘ 
nik. A beszenteMst Révész litván pápai I 
prelátus végzi. 10 órakor átmenetei az ev. 
ref. tempómban, ahol református résztől ' 
dr. H;tessy Kálmán és Muraközy Gyuia i 
ref lelkészek, evangélikus részről Sárkány ! 
Béla ág ev. főesperes a zászlót megáldják. I

Negyed tizenkettőkor ünnepélyes bevo I 
nulas a Városháza tanácstermében tartandó ! 
díszközgyűlésre, amelyen az elnöki mennyi 1 
lót tartja Dús Lajos postahivatali igazgató, j 
a csopo t diszelnöke. — Ünnepi beszédet ; 
mond Demény Károly államtitkár, posta i 
vezétlgazgaíó. — A magyar postatisztek j 
Országos Egyesületeitek célját és rendelte­
tésit, valamint » kecskeméti csoport törté­
nőid ismeri.ti Péter A-bert posiaaltiszt, az ; 
országos egyesület elnöke. Alkalmi beszé 
dél tart Czirák Sándor posztaszakaltiszt, az i 
* gyesület alelnöke. A záróbeszédet tartja | 
Lénáit József postaaltiszt, a kecskeméti I 
pontsa.tisztek csoportelnöke. Azután »zászló ! 
szegek beverése következik az egyesület i 
i mléktab újába.

Délután 1 órakor diszebéd az Otthon i 
szállóban, az ebéd ideje alatt a budapesti 
postaaltiszti zenekar fog hangversenyezni. I

Délután 4 órakor a zaszlószög-k folyta I 
tóiagos beverése a Széchenyi téren. Délután j 
6—7 óiaig térzene a Széchényi téren.

Este 8 és fél órakor zártkörű táncestélv i 
az -Otthon« dísztermében, melyhez a zenét j 
a budapesti postaaltiszti zenekar szo'gál . 
latja. Belépő dij: vigalmi r.dóval együtt 
25,000 korona.

A diszebéden való részvételt f. hó 10-én 
délutár. 1 óráig kell bejelenteni Siavitsek 
Óéra posta s. ellenőrnél.
'-'A/A/V'-Vw  ,/\/W/VW\/\/\'W\ZWWW\/\ZW- I 

Ország-Világ.
A Kúria kimondotta, hogy öröklakás csak | 

akkor mondható fel, ha 1924. május 20 ika ’ 
után épült » ház. — A Pénzintézeti Köz | 
pont uj alapokra akarja helyezni a vidéki ' 
hiteléletet. — A kániku a súlyos károkat 
okozott a vetésekben. — Az alfö'di szőlős 
gazdák Is szőlőhitilt kérnek. — A népjó : 
léti miniszter kiutalta a rokkan ák junius 1 
havi illetményeit. — Jó termés esetén há 
romczermiliiárd értékű gabonát exportál­
hatnak. — S ovjeloroszország 4800 lovat I 
vásárolt Magyaroiszígon. — Korányi pínz 
ü.'yminlszter Otnfbe érkezeit.

Mussolini D’Annunziónak adja át a dik­
tatúrát. — Minden 65 éves csehszlovák 
állampolgár aggkori ellátást kap. — A Nép 
szövetség szakértőket nevezeti k: Ausztria 
helyzetének megvizsgálására

— A gyermeknap jövedelméről pon 
tos számszerű adatokat még nincs módunk 
bar. közölni, annyi azonban már bizonyos, 
hogy kb. harminc miliő korona tisztán 
megmarad az anya- és csecsemővédő inté­
zet céljaira.

HÍREK. 

Naptár.
1925 junius 5. Péntek. Katholiku»: Bonifác. — 

Protestáns: Bonifác. — Oörög-orosz: május no 2J. 
Mihály. — Izraelita: 5685. év Szíván 13. - Nap 
kél 4 ói a 04 perc, nyugszik 7 óra 54 perc — Hold 
kél 6 óra 01 perc, nyugszik 3 óra 21 perc.

Időjárás: Átmenetileg hűvösebb idő, zivataros 
esőkkel. ... . , . - ,A gyógyszertárak közül junius hónapban Farkas 
Ignác Szabadság-téri és Siklóssy Henrik Mezei-utcai 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Leányok, mamák, nagymamák !
H illőt Iátoké a csengetést, mely bennün­

ket szombat reggelre odahív gyermekkori, 
gondtalan boldogságunk színhelyére, a pol­
gári leányiskolába?

Testvéreim! Kik részint elfáradva a gon­
dokban eltöltött élet küzdelmeitől, részint 
boldogan íz élet beváltott aranyos Ígéretei­
től, — a harmadik részben pedig, kik még 
rózsaszínű ködön át szemlélitek az életet 
és messze jövőt — jerlek! induljunk el 
mindnyájan a csengettyű szavára és talál 
kozzunk szombaton reggel a polgári leány 
iskola hajlékában! Uunkban kisérjen el 
bennünket az emlékezés, hála és szeretet 
melegsége. Emlékezés azokra, akik már el 
költöztek ugyan közülünk, de szellemük, 
tanításuk még él bennünk, valahányszor 
csak jót teszünk és hasznosat cselekszünk. 
Hála és szeretet azok iránt, kik még ma 
is meg nem szűnő lelkesedéssel szolgálják 
a mi szegény hazánk szent ügyét: végezik 
a kuliura nemes munkáját.

Jerttk, kedves testvéreim ! legyünk ott 
mindnyájan, mikor a mi kedves Iskolánk 
jubilál, tegyük ezt a napot igazi ünneppé 
egymás szamára. Már másodszor is csenget 
lek! I '.dúljunk örömteljes utunkra !

nagymama.

— Halálozás. Őszinte részvéttel érte 
sülünk, hogy Habina János ny. főreálisko­
lai tanár ma, csütörtökön hajnali 2 órakor 
Bsllószögben, veje Kristófi Oyula MÁV. 
fő- ilenör szőlejében, hova tegnap érkezett 
t varalásra, hirtelen elhunyt életé. ek 77 ik 
éveben. Hibina János a múlt század 90 es 
éveiben a helybeli reáliskola tanára volt s 
lelkiismeretes, buzgó és értékes pedagógiai 
munkásságával az egész város őszinte el 
ismerését érdemelte ki. Széles tudása és 
kellemes modora vezető helyet biztosított 
számára a városi közéletben is. Hosszú 
időn át f-.lelős szerkesztője volt a Kecske­
méti Lapoknak is. Temetése pénteken dél 
után 3 órakor lesz a Szentháromság temető 
halottas házából.

— A Protestáns Leánykör hétfőn 
d. u. 5 órakor a k-rti ünnepély és a bala 
tor.i kirándulás ügyében megbeszélést tart. 
A tagok teljesszámu megjelenését kéri a 
Vezetőség.

— Kerti ünnepély a márlavárosl 
templom javára. Mint már közöltük, a 
máriavárosi templomépitő bizottság a fel 
építendő templom alapja javára junius hó 
7 én délután fél 5 óiai kezdettel jótékony 
célú kerti ünnepélyt rendez a piarista főgim­
názium udvarán. Külön személyre szóló 
meghívót nem bocsát ki a rendezőség, 
hanem ezúton hivja meg a város egész 
közönségét, hogy járuljon hozzá a cél 

[ eléréséhez. A kerti ünnepélyt műsor vezeti 
be, melynek számai a következők: 1. A kr. 
főgimnázium énekkarának énekszáma. 2. 
Megnyitó beszédet mond dr. Iv. Szabó 
László. 3. Szavai Móczár Jolánka. 4. Alkalmi 
beszédet mond Bozóki Gyula. 5 Matróz­
tánc. Táncolják .- Domby B«ba, Farkas Gabi, 
Hávor Nusi, Iv S.abó Erzsiké, Kiss Magda, 
Kovács Kató, Lengyel Erzsiké, Lestár Síri, 
Mohácsy Oibi, S'offa Erzsiké, Szappanos 
Mirgitka, Uzony Anna. 6 A kr. fögimná 
zium énekkarának énekszáma. Műsor után 
viislis, pörköites, sörös, boros, cukrász stb. 
sátor all a közönség rendelkezésére, lesz 
azonkívül konfetti, amerikai árverés stb. Az 
ünnepély részleteit nagyszámú agilis ren­
dezőség dolgozza ki és nagy ambícióval 
szorgoskodik a minél nagyobb »iker érdé 
kében.

— Emlékeztető. Az Első Kecskeméti 
Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság 
részvényjegyzési határideje f. hő 5-én lejár

— Dr. Szabó Lajos Állapota lavul 
Néhány héttel ezelőtt jelentettük, hogy dr' 
Szabó Lajos tb. tanácsnok, közigazeatá«i 
kihágás! büntető bíró súlyos tüdő és gy0. 
morbajban nagybetegen fekszik az egyik 
budapesti klinikán. Most örömmel vészük a 
hirt, hogy a nagybeteg tanácsnok állapoté 
bán javulás állott be s már Budakeszin 
egy szanatóriumban gyógykezelteti magát'

— A református tanárok nagykőrösi 
országos gyűlése széleskörű érdeklődés 
mellett folyt le és őszinte sikerrel zárult. 
Dóczy Imre, Szilágyi Lajos és Patonay D*zső  
felszólalása után Dezső Kázmér polgár­
mester a város közönsége nevében örömét 
fejezte ki, hogy a tanáregyesület az okta­
tás és nevelésügy iránt már csaknem fél­
ezredév óta melegen érdeklődő ősi város 
falai között működik. Benkó Imre a most 
alakult Arany János társaság nevében üd­
vözölte a megjelenteket és IgSrte őket, hogy 
Arany János szellemében folytassák mun 
kájukat Ezután Dóczy Imre elnök méltatta 
Antal Géza dr. püspöknek a tanáregyesü­
let kebelében kifejtett működését. A püs­
pök köszönő és buzdító szavai után Nyáry 
Béla debreceni tanár tartott előadást. >A 
természettudomány, vallás és szabadgon 
dolkodás« címen, majd Gál László előadása 
következett a latin kiejtés kérdéséről. A 
szakosztályok és választmány jelentéseinek, 
valamint adminisztrációs ügyek előterjesz 
tése után az elnök berekesztette a közgyű­
lést. A megjelentek ezután Arany János 
szobrához vonultak, ahol F. Szabó József 
debreceni igazgató szép beszéd kíséreté 
ben helyezte el a tanáregyesület koszorúját.

— Az Ipariskola évzáró ünnepélye 
junius hó 15 én, azaz hétfőn d. u. 5 órakor 
lesz, amikor a jó tanulók jutalmazása is 
megtörténik. Felkéri az igazgatóság az ősz 
szes tanonctartó munkaadókat, hogy tanon 
caikat a jelzett időben tisztán és pontosan 
elengedni szíveskedjenek, mert az évzáró 
ünnepély alól s mmiféle felmentés nincs. A 
részletes műsort legközelebb közölni fogjuk

— Emlékeztető. A Osinoban havon 
ként szokásos barátságos összejövetelt f. hó 
4 én, csütörtök este fél 9 órakor tartják meg.

— Választmányi ülés. A kecskeméli 
felsőkerületi függetlenségi és 48 as Párt 
és Népkör folyó hó 7-én, vasárnap délután 
4 órakor választmányi ülést tart a kör 
Arany János utc.l helyiségében, melyre a 
választmány tagjait ezúton hivja meg az 
Elnökség.

— Diákmajális. A kecskeméti ref 
Tisza István főgimnázium ifjúsága, a sze 
génysorsu tanulók segé'yezésére, 1925. ju 
nius 13 án rendezi a városi mű«ertben a 
hagyományos »Diákmajálist« Elnökök: 
Dunszt Ferenc és Marton József. Főren 
dezők: Fábián l-tván, Főző Endre, Frőh 
lich Gyula, Tantó Sándor és Vince István 
Pénztárnokok: Hiusi'ger József és Kovács 
Péter. Cigánybiró: Pethő Mártó i. Rende 
zők: Benedek Béla, Benedek Endre, Sz. 
Benedek László, Frőhlich Lajos, Garzó 
Sándor, Halász Endre, Htlassy Sándor, 
Hornyák Zoltán, Joó Sándor, Kristóffy 
Géza, Konkoly Dezső, Lendvay Mihály, 
Lisztes Mihály, Magyar Pál, Mészáros Ár­
pád, d. Miksa Zoltán, Molnár Zsipmond, 
Nagy Kálmán, Németh Gyula, N‘nieth 
László, Pint János, Sröke Béla, Szőke Jó 
2sef, Szunyoghy J>nos, Tólh Miklós Végh 
Sándor. A diákmajális este 7 órakor kez­
dődik. Belépődíj: személyjegy 30.000 K, 
családjegy 80.000 K. A zenét Zsákay Laci 
zenekara szolgáltatja. A rendezőség már 
szétküldte a meghívókat. Akik tévedésből 
nem kaptak meghívót s arra igényt tarta­
nak, szíveskedjenek igényüket az elnököknél 
bejelenteni.

— Otthon kabaré. Az Olthon-szálloda 
kerlhelyiségében ma, csütörtökön este 9 
órai kezdettel csak felnőttek részére lila 
kabaréelőadás lesz A műsor gazdag ősz 
szenilitása és a szereplő művészek garancia 
arra, hogy a közönség a legkellemesebben 
fog szórakozni.
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— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva­
tala és nyomdája a Kéttemplom köz­
ben van.

_ Vizsgálati hangverseny. Szappanos 
Gizella zongoratanitónö növendékei 1925. 
évi junius hó 11 én és 12 én délután 5 óra­
kor az Ujkollégium dísztermében a Prot. 
Leánköi javára vizsgálati hangversenyt ren­
deznek. Az érdekesnek és élvezetesnek Ígér­
kező hangvei senyre, melynek jövedelme a 
Prot Leánykor nemes céljait szolgálja, fel­
hívjuk olvasóink figyelmét. Belépő dij 10.000, 
diákjegy 3000 korona, műsor ára 2000 korona.

_ Rendelet a tanoncképzésről. A 
kereskedelemügyi miniszter rendeletet adott 
ki amelyben megállapítja a tat idő tartamát 
a sokszorosító ipáiban. Átok a tanoncok, 
akik érettségi bizonyitvánnyal rendelkeznek, 
két évig, akik valamely középiskola, vagy 
polgári iskola hat osztályát sikerrel elvégezték, 
három évig, akik ennél kisebb iskolai kép 
zetfséggtl rendelkeznek, négy évig kötee- 
sek tanulni. A megállapított időnél rövidebb 
vagy hosszabb tanidő kikötése nem érvé 
nyes. A tanidő tartamának a tanoncok egy 
csoportjára nézve négy évben való megál­
lapítását a sokszorosító iparban fennforgó 
egészen különleges viszonyok indokolják.

— Nyugodtan mehetünk a Tőser 
dőbe. ’A tiszti orvosi hivatal közli: Az 
utóbbi hetekben nagy port felvett malária 
kérdésre vonatkozóan a tiszti orvosi hiva­
talhoz beérkezett érdeklődés és kérdezős- 
ködésekre, a többször megejtett helyszíni 
vizsgálat eredményekép a hivatal a követ 
kező megnyugtató kijelentést adja. Iga^, 
hogy Szikrában a vizsgálat szerint 37 ma 
lariást találtunk, de ezen esetek igen köny- 
nyü lefoiyásuskn&k bizonyultak,— annyira 
könnyűeknek, hogy 2—3 napos chinin 
adagolás után a betegek teljesen jó! érzik 
magukat, dolgaikst rendesen végezhstik, 
tartósan izedve e gyógyszert pedig töké 
letesen gyógyulnak. Alapos a reménye ezek 
után a hivatalnak, hogy 3 héten belül, ha 
minden beteg betartja az előirt kúrát, biztosan 
meggyógyulnak Minthogy a megállapított 
bántalmak megfelelő megfigyelés u'án mu 
tatnak i y jellegű javulást, a kőzönségneir 
nincs oka rettegni a Tisza vidéktő1. Ép 
oly nyugodtan megjegyezzük azt is, hogy 
az idén a Tisza kiöntés elmaradása miatt 
csak egytlzedrészn) i szunyogmennyiség 
jelentkezik.
- A vasutasok majálisa vasárnap 

lesz Szikrában. A jelek szerint a majális 
kellemes és változatos szórakozást Ígér.

* Orvosi hir. Miron dr. bőrgyógyász 
urológus külföldi útjáról visszatért. Rende­
lését reggel 8—9-ig, délután 2—4 ig újra 
megkezdette Nagykőrösi utca 18 szám alatt.

— Nagykőrösi újságírók pere Múlt 
év végén a nagy körösi hetilapok egy cse­
kélységen összevesztek. Számta’an hírlapi 
csatározás után a törvényszék elé került 
nz ügy, mert Nagy Lajos ellenfeleit lekun- 
bélázia. Nagy Lijos bizonyítani akarta ál­
lítását, ellenfelei pedig eller,bizonyítást kér 
tek. A bíróság mindkét fél kérelmét telje­
sítette. Dr. Joó Imre ny. főgimn tanár a teg­
napi tárgyaláson azt vallotta, hogy dr. Ju 
hász Vince tanár a kommün alatt agitátor 
volt és irt a vörösök lapjába. Szalay Amb 
ius hallotta dr. Juhász kommün alatti elő 
adását, de nem tudja a tárgyát. Kopa 
László tud arról, hogy V. Stűcs Sándor a 
szocialista diákszövetséget dicsérte. Ezek 
voltak Négy Lajos tanúi. Oszváth Ferenc 
és Kiss Pál tanuk ál'itása szerint dr. ju 
hász Vince kommün alatti hazafias maga­
tartása miatt a forradalmi törvényszék előtt 
állott, mert egy oláh diákot a magyar ito 
dalomból elbuktatott. A sértettek végül hí 
tósági bizonyítványt mutattak fel, mely sze 
rint egyikük sem volt kommunista. A bi 
róság rövid tanácskozás után meghozta az 
Ítéletét és Nagy Lajost sajtó utján e'köve 
tett rágalmazás vétsége miatt 14 napi fog­
házra és 300 ezer korona pénzbüntetésre 
ítélte. A bíróság megállapította, hogy a 
vádlott bizonyítása nem sikerült, ellenben 
az ellenbizonyítás sikerült. Az elitéit feleb 
bezett, a magánvádló megnyugodott az 
Ítéletben.

— Sakk-csapatverseny Kecskemé­
ten. A Kecskeméti Sikkör folyó hó 6 án 
és 7 én a Magyar Munkás Sakkör csapa­
tával méri össze erejét. Szombaton este fél 
hétkor kezdődőleg villámtorna lesz, vasár 
nap délelőtt pedig 12—12 résztvevővel 
klubközi mérkőzés. A csapatversenyben az 
alábbi játékosok közül tizenketten játsza­
nak : Balázs Ignác, Barna Tibor, Berkovics 
Amold, Igó Lajos, dr. Kiss Endre, Mo- 
hácsy Miklós, Raskó Ferenc, Sahin Tóth 
István, Simon Károly, Szabó István, Szé­
kely Sándor, Tóth László és Závory Elek. 
A villámlornán a fentieken kívül Hajdú 
Ernő, Homoki József, dr. Moskovits Lajos 
és többen játszanak A játékosok szíves­
kedjenek szombaton délután fél hétkor a 
sorsolás megejtése végett, valamint vasár 
nap reggel 8 órakor, a verseny megkez 
désekor a Beretvás-kávéházban megjelenni.

Az anyakönyvi hivatalban hivatalos órák 
délelőtt 7-12ig.

— Telefonelőfizetők névsora 
— könnyen áttekinthető — kapható lapunk 
kiadóhivatalában, (Kéttemplomköz).

— Nyugodtabb mederbe terelődött 
a Benlczky ügy. A uemzetgvülés tegnapi 
ülése végül Is lecsendesitette a Beniczky-ügy 
hullámait. Vass miniszterelnökhelyettes 
hangsúlyozta, hogy a kormány politikamen­
tesen mindent elkövet a Somogyi—Bacsó 
gyilkosság tetteseinek kiderítésére, nem 
fogja azonban tűrni az állam belső rendjé 
nek destruálását felfelé, a kormányzó sze­
mélyén keresztül. A napirendi vita során 
Peyer, Hegymegi és Peidl tették szóvá az 
ügyei. Felszólalásukra Vass József újból 
hangoztatta, hogy a gyilkossági ügy kide­
rítésére a kormány rendelkezésre áll. Az 
ellenzék a legközelebbi napokban újból 
kísérletet tesz, hogy ez ügyben parlamenti 
vizsgálóbizottság küldését kieszsözölje — 
A Beniczky üggyel kapcsolatban a hitlapirók 
és nyomdászok tiltakozásukat jelentették be 
r z Az Újság betiltása miatt. A nyomdászok 
tüntetősztrájkot tartanak s Így a csütörtök 
délutáni és péntek reggeli fővárosi lapok 
nem jelennek meg.

— Kiéin Sándor divatáru keres­
kedő kényszeregyezségi ügyében teg 
n-p volt az első egyezségi tárgyalás a tör­
vényszéken. A második tárgyalást julius 
1 éré tűzte ki a bíróság.

* Kedvező fizetési feltételek mellett 
vállal Kellermann Jenő villamossági vál 
lalata minden szakmába vágó munkák készi 
lését. _ 14 havi részletre kaphatók eredeti 
Singer varrógépek. Körösi utca 5 (Dunszt 
cukrász mellett). Telefon 103 Tanoncok 
f zetéssel felvétetnek!

Vedöszeinü vege/r 
nap, por, fény ellen a legnagyobb választék­
ban FEHÉRVÁRI ANTAL órás és látszerész 

cégnél, Arany János-utca 1. 

tOzsehT”
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg tiszavidékl uj) 497,500— 500,0)0 K. 
(76 kg dunántúli uj) 495,000—497,500 K, (78 kg. 
iszavidéki uj) 501,500—510,000 K, (78 kg dunántúli 

uh 5050)0-507,500 K.Rozs uj 415,0)0 -420,000 K. 
* rpa (lak. uj) 320,00 '-330,000 K, (sör) 450,000- 
47® K, Zib uj 425,000-435,000 K Tenger! 
290,000—295,030 K, Repce 660,000—69o,000 K, 
Korpa 235,000—237,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése 1
Napóleon arany 292,600 K, Angol font 344,oov 

347,obo K, Dollár 70.330 -71,2 4) K, Francia trank 
3540—3564 K, Svájci frank 13,670— i3,824 K, Román f-i 333-335í K, Cseh korona 2190-2110 K, Szerb 
dinár 1153—1175, Olasz líra 2866-2940 K, Osztrák 
korona 0 99-35-U.10í'.45 K darabonként. Papirmátka 
16,690-16,854 K. A jegyzés egybillió papirmárkar. 
vonatkozik.

A mai xUricbi nyitía •
Zürich: Budapest 0.007275

ls»1slsj<isssi 4» klsát
.■ Ital ísssksaíti llrlsyklsdá- és lysala 

l«iiWs)tlruH|

Kiváló 
minőség
és ennek dacára olcsó ... az ál­

landó fogyasz­
tásnál meggyő­
ződhetik erről. 
Ezt tartják a 
régóta bevált 
»Franck féle 
kávépótlék-

darálóval". Ezért kérik praktikus 
háziasszonyok csakis ezt mindenütt.

— Hősök napja a pusztai Iskolák­
ban cimen tegnapi számunkban közölt hí­
rünket azzal egészítjük ki, hogy a felső­
pusztaszeri iskolánál beszédet mondottak a 
felsoroltakon kívül Tóth Pál kisteleki fő­
jegyző, Fungács Béla igszgatótanitó, továbbá, 
hogy az ünnepi beszédet nem R tvay László, 
hsnem Menczer Sándor ottani igazgatólanitó 
tartotta.

— Adomány. A Kecskeméti Szőlő- és 
Oyümölcstermelö Egyesület 300,000 koronát 
adományozott a Tüdővész Ellen Védekező 
Kecskeméti Egyesületnek,mely adományért 
ezúton mond hálás köszönetét az elnökség

— A polgári leányiskola szombati 
jótékonycélu ifjúsági színházi előadására a 
jegyeket az iskolában, a vasárnapi második 
előadásra pedig a Katona gyógyszertárban 
lehet előre megváltani — a rendes színházi 
árak mellett.

Újságíró büntetlen elő élete enyhítő 

körülmény.

A Kúria elvi döntése kecskeméti újságírók 
pőrében

Elvi jelentőségű döntést hozott a Kúria 
kedden délelőtt abban a kérdésben, hogy 
az újságírónál a büntetlen előélet enyhítő 
körülménye, vagy sem? Úgy a budapesti, 
mint a vidéki bíróságoknál körülbelül két 
esztendővel ezelőtt az a joggyakorlat ka 
pott lábra, hogy az újságíró büntetlen elő 
életét nem számították be enyhítő körül 
ménynek.

A ceglédi választáson jelölt Lendvat 
Istvánon és Páiffy Dánielen kívül dr. Nigy 
László helybeli ügyvéd is fellépett párton 
kívüli programmal, de később visszalépett. 
A választás lezajlása után Horváth ÖdŐ.3 
ésO Fekete Béla hírlapírók a »Kecske­
méti Közlöny« ben é'es támadást intéztek 
Nagy Lárzló ellen. Azt írták többek közöl', 
hogy az ügyvéd képviselőjelölt különféle 
választási visszaéléseket követett el.

Nagy László rágalmazás cimén pörbe 
fogta a hírlapírókat. A kecskéméit törvény­
szék Fekete Bélát felmentette a vád alól, 
Horváthot ellenben bűnösnek mondta ki és 
pénzbüntetésre ítélte. A felmentés jogerőssé 
vált, de Horváth ügye a budapesti ítélő 
tábla Degré tanácsa elé került. A Tábla 
helybenhagyta a törvényszék Ítéletének 
azon indokolását, hogy az újságírónál a 
büntetlen előélet nem enyhítő körülmény 
A pénzbüntetést megváltoztatta a táblai fa 
nács és az újságíró büntetését egy hónapi 
f 'gházra emelte tel.

A Kúria Ráth-lanácsa a szerdó tárgya 
láson megsemmisítette a Tábla Ítéletét és 
ité'eiében annak kiemelése melleit, ho^yaz 
alsófoku bíróságok tévedtek, amikor az új­
ságírónál nem tudták be enyhítő körül 
menynek a büntetlen előéletet, Horváth 
Ödön fogházbüntetését 500 ezer korona 
pénzbüntetésre változtatta át.
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OLCS0 BÉT Pünkösdi újdonságokbólPünkösdi újdonságokból —------------- ,
ieldstein (volt vaéz féle Ü2|ethelyJaég)
hol aTYSÍö’önséí ruházati szütségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

- - - -----------Sx— 1,4't ■ I I’.A I * <'1 <' c-'
Egy férfi öltöny 3 m. jóminöségü szövetből bélésekkel együtt

140 széles trikóselyem
1-a crepe de chine
Crepe maroccaine és lame „ „
lapan selyem „ »
színes ruhabársony „ »

* cm. széles fehér gienadin és opál

3 m. „ gyapjú „
3 m. angol

minden szin K 110,000
140,000
130,000
90,010
90,000
40,000
44,000

75 cm. széles mintás grenadin sweizi 
Selyemfényű liberty minden színben 
Cérna batisztok „ ■>
Szintartó kanavász 
Színes zefirek
Vastag és vékonyszálu vásznak

K 25,(00
28,000
20,000
22,000 
2 ,000 
20,000

Mosott siffon 
Tenni'z flanelt
Molino (szerb vászon) 
Virágos creponok 
Sima creponok 
Festő és karton
Mosó delainek

korona 450,000
600,000 
700,000 

K lí.000 
18.0U0 
12,000 
25,000 
16,000
16,000
16,000

£

Nagy ^választék : szőnyege™ linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben A raktára 
felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak_________ Telefon 178. sz.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FOLD |

A Széktóban &SÍÓ szőlő
eladó. Értekezni lehet Szilády Károly utca 4. sz a.

Haszonbérbe kiadó ut mentéiíjö 
ki'ométerre 50 holdnyi földbirtok. Értekezni lehet 
Széli Jánossal, Mur.kácsy-utca 29. sz. alatt, vagy 
dr. Szabó József ügyvéd irodájában, Arany J.-u. 7.

Egy röfös- és egy rövidáru segéd
felvetetik Szöllősi Imre Szabadság-tér 4.sz. üzletében.

MegyarszabóSághoz íénín 
állandó munkára felvétetik Kohn Károlyné, Szabad­

ság-tér 2. sz. 

| VEOYES |

Építőiparosok figyelmébe 
ajánlom, hogy a nedves és vize» falakat csakis 

BIfeEK 
folyékony s.igetelővei lehet legbiztosabban 

elszigetelni Egyedüli leiakat 
Bódogh festékraktára.

Középnagyságú jókai bán lev ő berakott cserép 

takaréktüzhely eladó István 
kéményseprőmesternél, Czollner-tér 22. szám alatt. 
Jö8?sTádbo'ryva.ó fiú kéményseprőtanulónak 

felvétetik. Lakást és kosztol kap.

TELJESEN ÚJ

REV.INGTON PORTABLE
ÍRÓGÉP ELADÓ.
MEGTEKINTHETŐ LAPUNK KIADÓHIVATALÁBAN, 

KÉTTEMPLOMKÖZ.

Eladó uj fehér hálószoba 
Megtekinthető V , Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

Fedeles hintó ¡£,2,í,.lttíW. 
luxuskocsik és sárkányé« kocsik 
kaphatók jutányosán Somod! János kocsi­
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

A tökéletességük révén 
viláehi nekörvendő •ERE­
DETI PFAFF. varrógépek 
isme"

t. k_______
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában, 

111., Kobáry u. 2 
(Beretvás-szállóval szem­
ben), ahol m'nden rendszerű varrógépek UttltlU 
Javítását ifntl cfcotalajtlonos 49 hl oyakorUttal siemtlyesen rtazl.

I PFAFF. varrógépek
lét állandóan kapha- /.MM
k részletfizetésre is i CÍ fit»» ‘
ÉRV lAins

Gi- SSX ij CtlK.,
vas és vasáruk, lemezek, épület és butorvasalások, 
permetezők és azok alkatrészei, 

gum mi tárcsák, tömlők és szelepek, 
valamint mindenféle műszaki áru a 
legolcsóbb napi áron szerezhető be 

Bimbó János 
vaskereskedésében Kecskemét, Vásári-u. 
(Késs-féle ház.)Telefon 172

1T 1 1 r i ízlésesen és olcsón készít

Nyomtatványt»Resz,''e2'i"y“l"lts

Gyümölcsös és gazdasági kosarak
vagontéte ben is jutányosán kaphatók.

FOGHÁZI KOSÁRÜZEM IRODÁJA GYŐR.

a*. •'

Két szoba es mellék­
helyiségekből álló egész­
séges lakast keres Uk<„'pXS-‘ 
leien fiatal házaspár. Cim a kiadóban. (Közvetítők 

kizárva.)

l

Permetezőket,
újat és ócskát leg­
tökéletesebben ké- 
denféle*  alkatrész 
legjutányosabb áron 

kapható
Szabó Mihály 
speciál permetező­
készítőnél, Gáspár 
András utca 2. (volt 

Vásári-utca.)

OLCSÓ SZOBAFESTŐ ÉS MÁZOLÓ VÉGEZNEK

Ebédlő (plüss)

SZŐNYEGEK 
futószőnyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉGNER L I PÓ 1 
kárpitosnál, Nagykőrösf-u-ca 15.

Egy utcai küiönbejáratu bútorozott szoba
magános úriembernek azonnal kiadó. Sétatér-u. 4.

Egy szoba, konyha í‘,
álló lakást keresek. Közvetítőt díjazok. — Reittcr 

kenyérgyár.

Kiadó bútorozott szoba.
A vasút közvetlen közelében pormentes helyen, 
nyaralásra igen alkalma«, intelligens úriembernek 

kiadó. Cím : Hunyadi-város 19. (Wiszt-villa.)

| ÁLLÁST NYERHET |

Ügyes üzletszerzőket felvesz
b'ztnsitasi irodája. Nagykőrösi-utca 42

MLäGYAR ÉS FESTO
POLOSKÁT FELELŐSSÉG MELLETT IRTANAK.

BntorTzevöli ílj^-v elmeire 11
A BÚTORÉRTEKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL,

Nagykőrösi utca 22. szám alatt

EBEDLŐ-, HALO- ES KONYHABERENDEZESEK
mélyen les. záilltott áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI Kf DVEZMÉNV.

Id. Hzemd JtknoHnal, jti-c ttexiiploxnlsöz S- 
készüll ek a legjot b, egolcsóbb paplanos- és kárpitosmui kak. Selyem-, kázsmér-, kiolt- és pchelypap árok, díván, sezlon és fotelek kaphatók. 
I.gokróbban vallatok. Ugyanott rőfös- és tővidaiuk, vásznak, sifonok, balisztvásznak, zefirck, kanavásznak, szövetek, barhettek, kioltok és matracgrádli, kés 
nöí, fé fi és gyeimekfeliérnr miiek, kemény- és | vhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermes- 

bari-iyuk, ke/lyiik, iy p,i lót r.1. l-nros <s <lasz Kínák és minőén éie in dáink legolcsóbb I evasái ási forá-a. —

Tirintjer Ferenc mű- és épületlakatos, autogenhegesztőnel 
K.ecsls.emet, X'V., mikes-u. Írt-S>. Tel. SöS- 
a követte, o tárgyuk jutányos árun etadc k: 1 drb 8 HP kever e: iiuztíat kocsit a szciell benrln-pctr-kummului, 1 ll'* ’ 
" I- ' a á . . v hoc , Zub. kis crép-s. kre- y, 2 drb. 12 HP őrt- .illan, inulo*,  1 dib. 3 HP erős villanymotor, 1 dib; kis

»• »autó c«a 10 q terhi i . . 10 drb. vashord 5 o jós iho , n tán» d rab kitűnő n inő „ú I. f. i k ipáló-föltögetőekr^

Gyula


